cit HALLERUS *l. c.* et HUDSON. *Fl. Angl.* ed. 2. p. 642. Ad nos pertinet *Lycoperdon vulgare* δ , s^f *Lycoperdon maximum* SCHÄFFERI *Fung. Bav.* tom. 3. t. 294. *Fungus maximus* rotundus pulverulentus dictus Germanis *Bovist* JO. BAUH. *Hift.* tom. 3. p. 848. *Icon: REGNAULT Botan. La Vesse de Loup.* Exemplum praegrandis *Bovistae* exstat in MARSILII *Fungi Carrariensis Historia*; aliud in BENED. BERGII *Comment. in Kongl. Vet. Acad. Handl.* vol. 23. p. 324. cuius ambitus vlnas duas et digitos tres exaequauit, grauitas octodecimi libras superauit. Etenim aëre pluuioso et solo pingui enormiter grandescit. Reperitur in pratibus et pascuis sterilibus.

Tunicis tribus tegitur, intra quas medulla continetur, in iuniori fungo flauescens, folida, sensim in cellulosa compagem resoluta, in qua pollen obscure viridis, vel brunus, generatur, qui per orificium, in quod sursum sponte fungus dehiscit, praecipue sub compressione excutitur. Compressus digitis vel calcatus pedibus crepat, unde nomen. Prout siccatus feruatur leuis et liuidus est, puluere bruno repletus. Nec antea colligi debet, quam donec compages succosa in puluerem lentam transierit, dein loco sicco feruandus.

Oo 5

Odoris

Odoris aequae ac faporis expers est, nec colorem solutionis vitrioli martis mutat. Nulla neque alcalinae nec acidae naturae vestigia vulgaribus tentaminibus, neque in puluere nec extracto aquoso, deteguntur (BREYN. *Diff. de fung. officin.* p. 36.). Inesse tamen alcali volatile aequae copiose, ac in vlla materia animali, distillatione cognitum (SCOPOLI in CRELLES *chem. Annal.* 1784. vol. I. p. 335.). Oculis infestus puluis deprehensus est, ita tamen, ut quidam ophthalmias arguant (MUYS apud BREYN. l. c.), alii coecitatem (Vulgaris opinio in Suecia. Vid. LINN. *Flor. Suec.* p. 460.). In lacte decodus hic fungus muscas interimit (BREYN. l. c.).

Plurimum celebritatis sibi acquisiuit vi, qua ad haemorrhagias fistendas pollet. Quo fine valet tam puluis inspersus fauciatis vasis, quam spongiosum et mollius eius tegmen applicatum. Ita consopita sunt profluua sanguinea varia interna, quorum fontem attingere valuit Bouista, vt stillicidium copiosum sanguinis ex naribus, contra quod pulvis vitello oui mistus commode turundis illinitur (BREYN. l. c. p. 34.); haemorrhagia ex dente per congestionem ex spirituosis largiter potis, quam vnice compescuit Bouistae frustum intrusum (TULP. *Observ.*

*Observ. med. p. 90.); haemorrhoides profusae, quibus suffecit peffarii instar ano inserta (FEL. PLATER. Prax. tom. 3. l. 2. cap. 5. p. 646.). Frequentius autem longe administratur in haemorrhagiis ex vulneratione vel amputatione arteriarum enatis. Magna hoc nomine iam dudum in existimatione fuit apud chirurgos celebriores, ut FELICEM WURTZ, NUCK, MUNNIKS, VERDUIN, RAU (BREYN. l.c. p. 35.), qui sedulo in praxi sua hunc fungum in usum traxerunt. Recentiori tempore fiduciam auxerunt experimenta follertia a cl. hippiatro LA FOSSE in equis dedita opera facta (de quibus a. 1750. academiam R. scientiarum certiore reddidit), dum sanguis exundans resecta arteria temporali, amputato femore alterutro, item cauda praecisa vel applicato fungi frustulo et firmato particula vesicae vel insperso puluere, fluere cessauit. Trucidato equo ecce in arteria comparuit membrana fere transparens cum thrombo conico, cuius apex interiora respexit (PARSONS in *Phil. Transf.* vol. 49. P. 1. p. 38. Tract. cl. LA FOSSE, patris, *Observations et decouvertes faites sur les Chevaux* legere mihi non suppetuit. Confirmat efficaciam filius in *Dictionnaire raisonné d'Hippatrique*, tom. 2. p. 384. et tom. 3. p. 128.). Non autem in haemorrhagiis exiguarum arteriarum modo*

modo conductit, sed et ampliorum, adiuuante tantum modica compressione; cl. BISSET (*Medical Essays and Observations*, p. 303.) Agarico chirurgorum adeo praefert Bouistam. Stipticum dici non potest eo sensu, quo Gallas, Bistortae radicem, Granatrum corticem, alumen, ita vocamus; hinc non coarctando vasa vim suam praefitat, sed partim incrassando sanguinem, sponte iam ad coagula primum, tenuissimo, quem continet puluere, partim molli et spongiosa natura, qua se se arctissime ostio vasis affigit, ligatura suffultus. Nempe applicato frusto huius fungi superimponitur aliud maius vel tunica fungi, et deligatio solito modo per fasciam perficitur.

DESIGNA-